Proemium.

§. 2. Retineantur nempe, ac celebrentur festivi dies Resurrectionis cum sequenti, et Pentecostes item cum sequenti, aliisque per annum dies dominici, nec non Nativitatis Domini nostri Jesu Christi, Circumcisionis, Epiphaniæ, Ascensionis, et Corporis Christi, tum quinque dicati beatæ Mariæ virginis sci-

Dat. die
25. maii
1776.
Anno II.

Declaratio die-
rum, qui festivi
retineri de-
beant.

licet purificationis, annunciationis, assumptionis natiuitatis, et conceptionis. Præterea et sancti Joannis Baptistæ, sanctorum apostolorum Petri, et Pauli, omnium sanctorum, sancti Stephani protomartyris, sancti Laurentii levitæ et martyris, sancti Adalberti episcopi, et martyris, et etiam festis principaliorum patronorum, cujusque ecclesiæ parochiales, ita ut intra circundarium parochiæ cum sua celebritate die, quo inciderint, retineantur. In his igitur omnibus festiuis diebus pro veteri Ecclesiæ catholicæ instituto, Christianifideles sacris adesse, a servilibus operibus abstinere, et jejunium in eorundem vigiliis, quibus adnexum sit, observare debeant, et teneantur.

§. 3. In reliquis vero festis non solum laboriosæ artium exercitationes, et servilia opera permittimus, et indulgemus, sed etiam eosdem Christianifideles a quacumque vigilia, seu jejunii, diebus præcedentibus, dummodo aliunde, vel ratione quadragesimæ, vel quatuor temporum non præcipiatur, et audiendi missam in præfatis diebus festis obligatione absolvimus, et liberamus. Sed quoniam dum populorum conscientiam consulimus, et eorum, qui in sudore vultus sui panem comedunt indigentis providemus, sanctorum venerationem, ac salutarem Christianifidelium penitentiam minuere non intendimus,

§. 4. Ideo sanctorum, et solemnitatum officia, ac missas, tam in eisdem abrogatis festis, quam in eorum vigiliis a clero retineri, et sicut prius in quacumque ecclesia celebrari mandamus; sacrum vero jejunium, quod in prædictis vigiliis habebatur ad quartas, et sextas ferias adventus transferendum, ibidemque servandum edicimus, et constituimus. Ut autem non solum clerici, et divites homines sæculares, qui etiam diebus non festiuis sacrosancto missæ sacrificio, ac divinis officiis, quod vehementer optamus, adesse possunt, sed etiam ii, qui rusticis detenti laboribus ecclesias diebus tantum festis adent, sanctorum apostolorum, ac martyrum, quorum solemnitates superius abrogavimus, memoriam servant, et venerentur; volumus, et præcipimus, ut die 29 junii ultra præcipuam sanctorum Petri, et Pauli solemnitatem, etiam aliorum apostolorum, et die 26 decembris ultra præcipuam sancti Stephani festum etiam aliorum sanctorum martyrum memoria celebretur. Quare die 29 junii in kalendaris ecclesiasticis ita festum inscribendum erit = ss. Petri, et Pauli, et

commemoratio omnium apostolorum, ac tam in officio, quam in missa addatur commemoratio de communi apostolorum die vero 26 decembris ita notetur = festum s. Stephani protomartyris, et commemoratio omnium sanctorum martyrum, ac tam in officio, quam in missa addenda erit commemoratio de communi plurimorum martyrum.

§. 5. Hæc Nos venerabiles fratres non minus spiritualem, quam temporalem ipsius populi utilitatem intuentes, scienda esse judicavimus, in quo plurimum sollicitudini, et vigilantie vestre confidimus, qui illud profecto sedulitate, studioque vestro efficietis, ne quid e divino cultu detractum videri possit, sed quo minor festorum dierum factus est numerus, major sit in populorum animis pietas, fervor, ac devotio: proinde vehementer cupimus, et in Domino fraternitates vestras hortamur, ut istos populos, diligentem edocendos curetis, quæ ad justam, legitimamque dierum festorum celebrationem pertinent, quo ardore, quave humilitate spiritus ad stare sanctissimo altaris sacrificio, quo studio, quæ frequentia divinis officiis, sacris concionibus, et christianæ doctrinæ institutionibus interesse debeant, et ne per eos dies Christianifidelium corda graventur crapula, et ebrietate, ac sæcularibus cogitationibus, quam diligentissimam operam dare debitis, ut prophana quæque ludrica, et minus religiosa a publicis locis amoveantur, contra vero in conspectu illa sint, abundeque suppetant, quæ ad fovendam devotionem, atque pietatem plurimum prodesse possunt. Illud postremo curæ vobis sit, venerabiles fratres, ut isti fideles populi, de quorum utilitate per præsentem consulimus, intelligant, eum, cui temporaliter subjecti sunt, plurimam dedisse operam, ut Nos hoc apostolicæ concessionis beneficium ipsis largiremur, atque hac etiam re perspicue declarasse, quantum suorum commodis, et utilitati student, tanto proinde magis eosdem excitari debere non solum, ut alacriter debitam illi obedientiam, fidemque præstare pergant, verum etiam assidue Deum obsecrent, ut eum illis cumulet donis, quæ ad veram, et solidam felicitatem conferre possint, quæ quidem cuncta a sedulitate vestra maxime pollicemur.

§. 6. Non obstantibus apostolicis, et in universalibus, provincialibusque, et synodalibus conciliis editis generalibus, vel specialibus constitutionibus,

In reliquis vero festis servilia permittuntur, et vigilia revocantur.

Officia, et missæ etiam in abrogatis festis servantur, et memoria sanctorum consulitur per commemorationem in festo ss. Petri, et Pauli.

Monitum, et hortatio ad episcopos, ut populos doceant, quæ ad sanctificationem dierum festorum spectant.